
P9
0

P3
0

P9
0

P3
0

P9
0

P3
0

P9
0

P5
0

P9
0

P3
0

P9
0

P3
0

P90

P30

P9
0

P3
0

P90

P30
P90

P30

P90

P50

P90

P30

P9
0

P3
0

P90

P90

P90

P9
0

P90

P30

P9
0

P9
0

P8
0

P9
0

P154

P90

P90

HAUT

HAUT

HAUT

HAUT

P8
0

P9
0

P90

VR

P9
0

P9
0

P3
0

P9
0

P5
0

P1
80

P90

P9
0

P3
0

P9
0

P3
0 P90

P90

P9
0

P90

P30

P90

P9
0

P3
0

C

C

11

55

22

66

N

50.50 m²

Zone labo
fabrication forme
liquide

46.86 m²

Zone labo
fabrication forme
sèche

14.35 m²

Box
14.23 m²

Box

13.15 m²

Box

38.48 m²

Laboratoire
fabrication
Biotech

14.47 m²

Box
14.53 m²

Box

12.50 m²

Stockage
expo/conf

4.84 m²

Sanitaires

29.76 m²

Circulation

34.96 m²

Laboratoire
contrôle et
microbiologique

14.33 m²

Laverie
26.35 m²

Vestiaires
communs

3.4
9 m

²

Lo
ca

l e
nt

re
tie

ns

6.41 m²

Local ddéchets
chimiques

84.33 m²

Coworking

16.04 m²

Poste HTA/BT

8.48 m²

TGBT/TGS7.35 m²

Local HQ

12.25 m²

Zone livraison 12.49 m²

Local poubelles

32.10 m²

Magasins EPI,
MP, AC

30.22 m²

Box

7.66 m²

Zone pesée

13.12 m²

Sanitaire publics

7.97 m²

Vestiaire
conciergerie

50.34 m²

Espace
exposition

102.25 m²

Hall

111.90 m²

Salle de
conférence

ACC03 casiers

Asc. technique

Esc.

Asc.

O
N

D
U

LE
U

R

TDG HQ

TG
S

TABLEAU HTA

TGBT

ACCES 
PRINCIPAL

Porte de 
service

Accès logistique

49.83 m²

Circulation

63

59

943 10 530 10 864 10 224 10 630

54
21

40
20

40
1

20
30

5
61

884 51

10
14

0
10

33
0

10
78

5
15

5
10

21
1

7
21

2
24

0
30

91
3

50

50
52

6
11

70
56

9
10

38
7

10
33

0
10

37
3

10
40

4
16

94
4

10

76
9

D

D

44

33

6.13 m²

Local serveur

Casiers PMR

10 1700 44 742

1787 742 815

76
9

30
00

E

E

B

B

A

A

Bouquet de 3 poteaux 
métalliques tubulaires 
architectonics teinte verte

50 Casiers sous escalier

37
44

10.39 m²

Poste d'accueil

1136 544

730 30 349 10 119 7 195 20 510 20 170 10
275

375 10 372 10 164 10 470 10 280 351 10 290 10 140

CO2

N2

O2

Poste HTA/NB 
Accès ENEDIS
Porte munie 
d'une grille air 
neuf en imposte

20
15

0
20

15
0

20
15

0
20

Haie végétale 200cmht

Gr
ou

pe
 

El
ec

tro
gè

ne

Haie végétale 
200cmht

Co
ffr

et 
de

 ra
cc

or
de

me
nt 

gr
ou

pe
 él

ec
tro

gè
ne

Ec
ha

pe
me

nt 
+ 

de
 

6m
 de

 la
 fa

ça
de

149 202

CF
2h

_H
t3

m_
sa

ns
 o

uv
er

tur
e

CF2h_Ht2m

CF2h_Ht2m

CF2h_Ht3m

CF2h_Ht3m

Dalle béton du 
groupe 

ElecrogèneGr
illa

ge

Po
rte

s g
rill

ag
ée

s
+ 

se
rru

re
 à

 cl
é

Po
rte

s g
rill

ag
ée

s
+ 

se
rru

re
 à

 cl
é

Po
rte

s g
rill

ag
ée

s
+ 

se
rru

re
 à

 cl
é

interphonie

Ve
nt

ou
se

50
0 

kg

Se
m

i f
ix

e
an

ti-
pa

ni
qu

e

Fi
xe

all
èg

e 
: 6

0 
cm

19
0 

x 1
90

 cm
Ty

pe
 C

 -
M

od
èle

  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

Fi
xe

all
èg

e 
: 6

0 
cm

19
0 

x 1
90

 cm
Ty

pe
 C

 -
M

od
èle

  8

Fi
xe

all
èg

e 
: 6

0 
cm

19
0 

x 1
90

 cm
Ty

pe
 C

 -
M

od
èle

  8

OB
allège : 60 cm
55 x 190 cm

Type C -
Modèle  5

OB
allège : 60 cm
55 x 190 cm

Type C -
Modèle  5

OB
allège : 60 cm
55 x 190 cm

Type C -
Modèle  5

OB + Allève vitrée + Fixe
allège : 60 cm
190 x 190 cm

Type G -
Modèle  8

OB + Allève vitrée + Fixe
allège : 60 cm
190 x 190 cm

Type G -
Modèle  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
all

èg
e 

: 6
0 

cm
55

 x 
19

0 
cm

Ty
pe

 C
 -

M
od

èle
  5

OB
all

èg
e 

: 6
0 

cm
55

 x 
19

0 
cm

Ty
pe

 C
 -

M
od

èle
  5

OB
 +

 A
llè

ve
 vi

tré
e 

+ 
Fi

xe
all

èg
e 

: 6
0 

cm
19

0 
x 1

90
 cm

Ty
pe

 G
 -

M
od

èle
  8

OB
all

èg
e 

: 6
0 

cm
55

 x 
19

0 
cm

Ty
pe

 C
 -

M
od

èle
  3

OB
all

èg
e 

: 6
0 

cm
55

 x 
19

0 
cm

Ty
pe

 C
 -

M
od

èle
  5

OB
all

èg
e 

: 6
0 

cm
55

 x 
19

0 
cm

Ty
pe

 C
 -

M
od

èle
  4

28.95 m²

Circulation

Po
rte

 d
e 

se
rv

ic
e

146

23
7

4.40 m²

Douche

220

202 10 280

10
28

5
10

TD

TD
5.24 m²

Entretien

22
0

285

Occupation

Coworking

Publique

Publique / Usine école

SHOWROOM

Usine Ecole_Zone Pharmacie

ZPNE TECHNIQUE

Presse à 
comprimer

Machine

Ma
ch

ine

Machine

Machine

Machine

Machine

Sorbonne

PSM 2

Armoire 
ventilée 

A/B
1 Paillasse humide

Pa
illa

ss
es

 in
ox

3 paillasses humides

LV

Autoclave

1 Paillasse humide

Paillasses inox

Pa
illa

ss
es

 in
ox

Paillasses inox

Paillasses inox

Pa
illa

ss
es

 in
ox

Pa
illa

ss
e 

hu
mi

de

Pa
illa

ss
es

 in
ox

PSM

PSM

Inc
ub

ate
ur

Pa
illa

ss
e a

ve
c 3

 ba
lan

ce
s

160

18
0

Ecran de projectionEcran de projection Ecran de projection

756

ACCES 
TECHNIQUE

3.64 m²
Zone pesée _SAS

3.64 m²
Zone pesée _SAS

6.54 m²

Laboratoire
contrôle et
microbiologique_SAS

Paillasse inoxPaillasses inox

PS
M 

1

45
100
200 190

100
200

Paillasses inoxPaillasses inox

1 Paillasse humide

Ar
mo

ire
 

ve
nti

lée
 

A/
B

Paillasses inox 1 Paillasse humide

VP

VPVP

Machine

40

349

1

1

2

2

3

3

4

4

5

5

6

6

7

7

8

8

9

9

10

10

11

11

12

12

AA

BB

DD

E
E

FF

GG

HH

II

JJ

KK

LL

1'

1'

g'

g'

h'h'

i'i'

d'd'

m'm'

n'n'

o'

o'

q'

q'

r'

r'

s'

s'

t'

t'

u'

u'

Soffite pour sortie de gaine sur châssis  

16
5

164

1

23 cm
NF: 0

1

1

2

1

1
3

1

1

3

2

2

3

3

121

3

Etagères Epi

allège : 98 cm
50 x 110 cm

Modèle  Intérieur

allège : 98 cm
50 x 110 cm

Modèle  Intérieur

all
èg

e 
: 9

8 
cm

15
0 

x 1
10

 cm
M

od
èle

  In
té

rie
ur

allège : 98 cm
50 x 110 cm

Modèle  Intérieur

allège : 98 cm
50 x 110 cm

Modèle  Intérieur

allège : 98 cm
50 x 110 cm

Modèle  Intérieur

all
èg

e 
: 9

8 
cm

50
 x 

11
0 

cm
M

od
èle

  In
té

rie
ur

allège : 98 cm
200 x 100 cm

Modèle  VITRAGE

allège : 98 cm
200 x 100 cm

Modèle  VITRAGE

3

23 cm
NF: 0

3

4

5

ARCHI.

Ma
îtr

e 
 d

'oe
uv

re
:

Ma
îtr

e 
 d

'ou
vra

ge
:

MA
ES

  A
rch

ite
cte

s -
Ur

ba
nis

te
s

2, 
pla

ce
 G

en
ev

ièr
es

  5
90

00
 Li

LL
E 

    
    

    
    

Té
l: 0

3.
20

.09
.1

1.0
0.

1 : 50

D:\Autodesk\21071_LOOS_HUB EURASANTER_ARCH_0823_hferrahbouchema.rvt

Do
ss

ier
 P

RO

21071
C.A / H.B06_03_23

Plan RdC

Ville de LOOS
03

HU
B 

et
 U

sin
e-

éc
ol

e -
EU

RA
SA

NT
E

Av
en

ue
 E

ug
èn

e A
vin

ée
, 5

91
20

 LO
OS

EU
RA

SA
N

TE

PRO

31
0,

 A
ve

nu
e 

Eu
gè

ne
 A

vi
né

e,
 P

ar
c 

Eu
ra

sa
nt

é 
O

ue
st

, 
59

12
0 

LO
O

S

Tableau des surfaces _ RdC

Occupation Nom Surface

Coworking Coworking 84.33 m²

Publique Poste d'accueil 10.39 m²
Publique Hall 102.25 m²

Publique / Usine école Circulation 49.83 m²

SHOWROOM Stockage expo/conf 12.50 m²
SHOWROOM Sanitaire publics 13.12 m²
SHOWROOM Espace exposition 50.34 m²
SHOWROOM Salle de conférence 111.90 m²

Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone pesée _SAS 3.64 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone pesée _SAS 3.64 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Douche 4.40 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Sanitaires 4.84 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Laboratoire contrôle et

microbiologique_SAS
6.54 m²

Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone pesée 7.66 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone livraison 12.25 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 13.15 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 14.23 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Laverie 14.33 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 14.35 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 14.47 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 14.53 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Vestiaires communs 26.35 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Circulation 28.95 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Circulation 29.76 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Box 30.22 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Magasins EPI, MP, AC 32.10 m²
Usine Ecole_Zone Pharmacie Laboratoire contrôle et

microbiologique
34.96 m²

Usine Ecole_Zone Pharmacie Laboratoire fabrication
Biotech

38.48 m²

Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone labo fabrication forme
sèche

46.86 m²

Usine Ecole_Zone Pharmacie Zone labo fabrication forme
liquide

50.50 m²

ZPNE TECHNIQUE Local entretiens 3.49 m²
ZPNE TECHNIQUE Entretien 5.24 m²
ZPNE TECHNIQUE Local serveur 6.13 m²
ZPNE TECHNIQUE Local ddéchets chimiques 6.41 m²
ZPNE TECHNIQUE Local HQ 7.35 m²
ZPNE TECHNIQUE Vestiaire conciergerie 7.97 m²
ZPNE TECHNIQUE TGBT/TGS 8.48 m²
ZPNE TECHNIQUE Local poubelles 12.49 m²
ZPNE TECHNIQUE Poste HTA/BT 16.04 m²
Surface totale 954.49 m²
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